
Sdělení k hudebnímu klubu Matrix ve Stříbře

Na základě obdrženého e-mailu ze dne 17.10. 2008 Vám sděluji následující:
Hudební klub Matrix 200 ve Stříbře je umístěn v bývalém posádkovém domě armády a 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje jako orgán ochrany veřejného zdraví vydala 
coby dotčený orgán státní správy stanovisko ke stavebním úpravám, které prováděl nový 
nájemce a provozovatel hudebního klubu. Podmínkou pro vydání tohoto stanoviska bylo 
provedení měření hluku provozovatelem, a to v nejbližším chráněném venkovním prostoru
stavby, aby bylo prokázáno, že provozem nebudou překračovány hygienické limity hluku.
V dokumentaci je uvedena kapacita 200 osob, provozní doba 18.00 – 03.00 hodin, vždy pátek 
a sobota.

V době povoleného zkušebního provozu skutečně nechal provozovatel provést měření hluku 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb a limity hluku pro noční dobu vyhověly 
požadavkům nač.vl.č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací. Navíc orgán ochrany veřejného zdraví v rámci státního zdravotního dozoru nechal 
provést další měření hluku v noční době (měření proběhlo dne 3.10.2008), k dnešnímu dni 
však zatím nemá k dispozici kompletní výsledky.
Pokud jde o úpravu provozní doby na 20.00 – 05.00 hodin, o kterou provozovatel požádal,   
bylo mu sděleno (nikoli však formou rozhodnutí, neboť OOVZ není orgán, který v dané věci 
rozhoduje), že limity hluku jsou stanoveny zvlášť pro denní dobu a zvlášť pro noční dobu -
noční doba je pak dle § 34 odst. 2 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví vymezena
mezi 22.00 hodinou večerní – 06.00 hodinou ranní - a že tedy během celé této doby musí být 
dodrženy limity hluku stanovené výše citovaným nařízením vlády, tak aby nedošlo k porušení 
§ 32 citovaného zákona. 

Považuji za důležité zdůraznit, že v celé záležitosti hudebního klubu Matrix 200 je OOVZ
pouze jedním z dotčených orgánů státní správy. 

OOVZ není kompetentní dozorovat a kontrolovat, zda je stavba užívána v souladu 
s kolaudačním rozhodnutím (souhlasem) a zda je  např. dodržena kapacita klubu. Stávající 
hygienické zařízení je pro navrženou kapacitu 200 osob z hlediska zájmů chráněných OOVZ
naprosto vyhovující. Za úklid a funkčnost hygienického zařízení je  plně zodpovědný 
provozovatel. Stejně tak OOVZ není věcně příslušný k řešení toho, jak se chovají návštěvníci
přicházející či opouštějí klub, popř. zda jejich hlasové projevy představují narušení veřejného 
pořádku. Toto je plně v kompetenci policie, popř. obce. 

S pozdravem
Ing. Jana Bělohlávková, vedoucí odd. HOK ÚP Tachov Krajské hygienické stanice 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni


